



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY
UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁÓDZI
✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 251
REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790
☎ 42 675 75 00 poczt@csk.umed.pl
☎ 42 678 93 68 http://www.csk.umed.pl/

Łódź, dn. 09.10.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczonego pn. „Dostawa urządzeń medycznych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” - Sprawa nr ZP /78/2019

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

Pytanie nr 1

Dotyczy pakiet 3 i 4

W związku dostawą aparatu USG oraz kardiomonitora prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie dostarczanego urządzenia do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 2

Dotyczy pakiet 3 i 4

Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanych urządzeń z posiadanym systemem RIS/PACS na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 3

Dotyczy pakiet 3 i 4

W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby całość przedmiotu zamówienia w tym elementy zapewniające poprawną komunikację aparatu USG oraz kardiomonitora z systemem RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.5

Czy Zamawiający rezygnuje z zapisu kompatybilności z kardiomonitorami IntelliVue posiadanym przez Zamawiającego w zakresie akcesoriów pomiarowych gdyż taki zapis spełni tylko jedna firma która oferuje kardiomonitor serii IntelliVue ?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.7

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z przekątną ekranu 15" i rozdzielczością 1024 x 768 ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.12

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor wyposażony w akumulator wystarczający do 4 godzin pracy i z możliwością wyposażenia kardiomonitora w akumulator o większej pojemności wystarczający do 7 godzin pracy ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 7

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.26

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z ciągłą analizą położenia odcinka ST z każdego odprowadzenia z prezentacją graficzną fragmentów analizy ST do celów referencyjnych i przeglądu ? Fragment analizy ST przedstawia kompletny fragment wykresu QRS wszystkich kanałów ST. Przechowywane dane referencyjne są wyświetlane w kolorze białym, dane w czasie rzeczywistym są wyświetlane w kolorze zielonym ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 8

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.30

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z zakresem pomiarowym od 0-150 rpm. i dokładnością +/- 2 odd/min ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.32

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z pomiarem tętna w zakresie od 25-240 ud/min z +/- 3 ud/min w standardzie SPO2 Masimo lub od 20-300 ud/min z +/- 2 ud/min (w zakresie 20-250) w standardzie SPO2 Nellcor ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.32

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z możliwością stosowania różnych typów czujników, w tym Masimo, Nellcor w zależności od zastosowanej technologii ? Precyzja i jakość pomiarów jest możliwa tylko przy stosowaniu dedykowanych czujników do danej technologii pomiarowej.

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11

Dotyczy pakiet 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia, pkt.43

Czy Zamawiający dopuści do przetargu kardiomonitor z czujnikiem SPO2 na palec dla dzieci w zaoferowanej technologii Masimo lub Nellcor ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12

Dotyczy załącznika nr 7 – wzoru umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie nr 13

Dotyczy załącznika nr 7 – wzoru umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14

Dotyczy załącznika nr 7 – wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Dotyczy załącznika nr 7 – wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń, zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,
 - (a) przekaże Wykonawcy bezzwłoczne zawiadomienie o roszczeniu, oraz
 - (b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przed roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia, oraz
 - (c) przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugoda lub uniknięciem roszczenia.
 2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
 3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, niezatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami Produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami Produktów;(d) wykorzystania Produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania Produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa).
 4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z Produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.
 5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.
 6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.
 7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.
- Odpowiedź: Nie . Zamawiający nie wprowadzi proponowanych zapisów**

Pytanie nr 16

Dotyczy SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 12., pakiet 3

Czy Zamawiający dopuszcza by serwis i przeglądy w czasie trwania gwarancji odbywały się zgodnie z zaleceniami producenta?

Odpowiedź: Dopuszcza , przy zachowaniu zapisu, iż ostatni przegląd zostanie wykonany na koniec gwarancji.

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu nr 3, załącznik nr 2, III. Informacje dodatkowe - warunki gwarancji i serwisu, Pkt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Zapewnienie dostępności części zamiennych przez min. 10 lat od daty dostawy i instalacji systemu w siedzibie użytkownika, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”?

Odpowiedź: Dopuszczamy zapis : „Zapewnienie dostępności części zamiennych przez min. 10 lat od daty dostawy i instalacji systemu w siedzibie użytkownika, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”

Pytanie nr 18

Dotyczy załącznika nr 7 do SIWZ § 2. Ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Wykonawca gwarantuje dostępność w częściach przez okres lat (min. 10 lat począwszy od daty przekazania aparatu do eksploatacji, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5).”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 19

Dotyczy Pakietu nr 3, załącznik nr 2, III. Informacje dodatkowe - warunki gwarancji i serwisu, Pkt. 5

Prosimy o zmianę parametru wymaganego, zgodnie z treścią wzoru umowy (Załącznika nr 7 do SIWZ § 2. Ust. 2). Proponujemy zapis:

„Bezpłatne przeglądy w okresie gwarancji: TAK/NIE/NIE WYMAGA”

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Dotyczy Pakietu nr 3, załącznik nr 1, Pkt. 15

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z formularza ofertowego,

„Dokonyamy przeglądu technicznego w okresie trwania gwarancji – każdorazowo po upływie roku okresu gwarancji, ostatni przed zakończeniem okresu gwarancji (m.in. sprawdzenie wszystkich funkcji urządzenia)”

Zgodnie z zaleceniami producenta oferowany przedmiot zamówienia nie wymaga przeglądu technicznego.

Odpowiedź: Zamawiający Dopuszcza tylko w przypadku potwierdzenia w dokumencie producenta zapisu o braku konieczności wykonania przeglądu.

Pytanie nr 21

Dotyczy załącznika nr 1, Pkt. 16

„Dołączamy oryginalną instrukcje obsługi w języku polskim w formie wydrukowanej i wersji elektronicznej na płycie CD lub PenDrive oraz dostarczymy wraz z urządzeniem karty gwarancyjne najpóźniej w dniu dostawy aparatu.”

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy instrukcja obsługi jest wymagana wraz z ofertą, czy jak wskazuje załącznik nr 2 wraz z dostawą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ wraz z dostawą przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 22

Dotyczy załącznika nr 1, Pkt. 1

Czy w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8 i 23) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającej danej stawce podatku VAT?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 23

Dotyczy załącznika nr 7, § 2, pkt. 10

Pyt.1 (Dot. umowy, § 2, pk. 10) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu

z:

Liczba napraw uprawniających do wymiany urządzenia na nowe (3 naprawy).

na:

W razie trzykrotnej naprawy tego samego elementu (podzespołu) Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany sprzętu na nowy, wolny od wad

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapis § 2, pkt. 10 : „W razie trzykrotnej naprawy tego samego modułu Zamawiający może żądać od wykonawcy wymiany sprzętu na nowy wolny od wad ”

Pytanie nr 24

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, I. Wymagania ogólne - Pkt. 8

Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości kardiomonitor, który przeszedł pozytywnie test na oblewanie urządzenia wodą przez 30 sekund zgodny z normą EN60601-1 oraz EN60601-2-49, co jest wystarczające dla urządzeń pracujących w środowisku szpitalnym?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia - Pkt. 5

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy kardiomonitorzy kompatybilne z kardiomonitorami serii „FX3000” posiadanymi przez Zamawiającego w zakresie akcesoriów pomiarowych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 26

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia - Pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy kardiomonitorzy z przekątną ekranu 15” o rozdzielczości 1024x768?

Odpowiedź: Dopuszczamy, z pozostawieniem pozostałych parametrów SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia - Pkt. 13

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy kardiomonitorzy w pełni obsługiwany za pomocą ekranu dotykowego w tym ekranowych przycisków funkcyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 28

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia - Pkt. 26

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy kardiomonitorzy z analizą odcinka ST z każdego odprowadzenia bez prezentacji graficznej zmian w postaci mapy ST?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia - Pkt. 32

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy kardiomonitorzy z pomiarem tętna w zakresie 20-300 bpm z dokładnością ± 3 bpm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 30

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, II. Parametry techniczne urządzenia - Pkt. 33,34,43

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy kardiomonitorzy z pomiarem saturacji i tętna w technologii pomiaru przy niskiej perfuzji a także odpornego na artefakty ruchowe typu Nellor OxiMax, z możliwością stosowania różnych typów czujników Nellcor?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ.

Pytanie nr 31

Dotyczy Pakietu nr 4, załącznik nr 2, I. Wymagania ogólne - Pkt. 8

Czy Zamawiający dopuści ochronę przed wilgocią IPX1?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ.

Uwaga: Zamawiający wyrażając zgodę na dopuszczenie zaoferowania produktu zgodnie z powyższymi odpowiedziami wymaga aby Wykonawca dokonując zmiany, każdorazowo przy danej pozycji oznaczył gwiazdką (*) „*- poz. nr. ... dokonano zmiany zgodnie z odpowiedzią zamawiającego. „

Dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zaoferowania konkretnego produktu zgodnie z powyższymi odpowiedziami powoduje, że Wykonawcy mogą oferować postać pierwotną wpisaną do SIWZ jak i dopuszczoną niniejszymi odpowiedziami.

Niniejszym zawiadamiamy, że działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w dniu 09.10.2019 r. przekazaną treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamieścił na stronie www.

Jednocześnie informujemy, że **termin składania ofert** ustalony na dzień **14.10.2019 r. do godz. 11:00** nie ulega przesunięciu. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.10.2019 r. o godzinie 13:00.

Pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Dziękujemy za złożone zapytania.

Kierownik Działu Zamówień Publicznych,
Marketingu i Promocji


mgr Tomasz Miazek